
Anotace (abstrakt) 

Předložená diplomová práce přináší ucelený pohled na úřednické vlády v České republice od 

jejího vzniku v roce 1993 až po volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

v roce 2010. Hlavní pozornost bude věnována důvodům vzniku úřednických vlád, 

hodnocením jejich činnosti a příčinám jejich oblíbenosti u české veřejnosti.  

Základem pro naplnění cílů této diplomové práce bylo studium odborné literatury, dokumentů 

a publikací, které se věnují problematice českých vlád. Důležitými zdroji informací byly 

elektronické zdroje státních institucí, např. Vlády České republiky, Parlamentu České 

republiky, Ústavního soudu, Českého statistického úřadu apod., ale také data z výzkumů 

veřejného mínění prováděných renomovanými společnostmi, jakými jsou např. STEM, s.r.o. 

nebo Centrum pro výzkum veřejného mínění.  

Hlavní výzkumnou metodou jsou polostrukturované rozhovory s přímými aktéry (bývalými 

ministry vlády Josefa Tošovského i vlády Jana Fischera), odborníky na problematiku české 

politické scény a dále pak se současnými vysokými politiky a kandidáty na prezidenta, který 

bude volen v lednu 2013.  

 


